

« معرفی مختصری از طایفه‌ی کلهر تهران »

مسگرآباد بعنوان مرکز طایفه‌ی کلهر

۱- قدمت تاریخی مسگرآباد

بنابر نقل سینه به سینه، اسناد و مدارک، ابنیه، آثار باستانی و اشجار موجود، قدمت و سابقه‌ی مسگرآباد به بیش از سیصد سال پیش باز می‌گردد و از تاریخ تنها سند مالکیت آن که در سنه ۱۱۹۸ هجری شمسی توسط علمای اعلام و حجج اسلام تنظیم و مرقوم به امضای حضرات شده ۱۸۵ سال می‌گذرد.

۲- موقعیت جغرافیایی مسگرآباد

از نظر طول و عرض جغرافیایی، مسگرآباد در جنوب شرق تهران شمال جاده‌ی خاوران، شهرک مسعودیه انتهای خیابان شهید محمدکاظم کلهر قرار گرفته است. این محل از سه طرف توسط کوه‌ها و ارتفاعات محصور و تنها از سمت غرب راه ارتباطی دارد.

۳- شغل طایفه‌ی کلهر

شغل اکثر افراد این طایفه به تبعیت و پیروی از انبیای عظام و ائمه‌ی اطهار علیهم السلام شغل شریف دامداری، کشاورزی و تعدادی هم به معدن‌داری و استخراج سنگ آهک و گچ مشغول بوده‌اند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به لحاظ ضرورت حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی عده‌ای از جوانان در کمیته‌ی انقلاب اسلامی، سپاه پاسداران، بسیج مستضعفین، جهاد سازندگی، ارتش، وزارت دفاع و سایر نهادها و وزارتخانه‌های دولتی مشغول به انجام وظیفه شده‌اند؛ اما هنوز عده‌ی زیادی از این طایفه مشغول دامداری و کشاورزی می‌باشند. کوه‌های آهک و گچ جزء انفال محسوب شده و بعد از انقلاب به

کارخانه‌ی سیمان تهران برای بهره‌برداری واگذار گردید و معدن‌کاری از شغل این طایفه حذف گردید.

۴ - فامیل‌های منشعب شده از طایفه‌ی کلهر

شهرت‌های کلهر، کلهری، غلامی، اوسطی، علی‌اوسط، عباس‌زاده، نورعلی، اله‌قلی، جعفری، نظرعلی‌کلهر، حاج‌حسین‌کلهر، میرزاکلهر، مددی، نصیری، حشمی، باقری، حاجی‌حسن، محمدحسن، فتاحی‌منش، شریف، شریف‌پور، ابوالحسنی، صالح‌آبادی، هاشم، رستمی، علی، زند، بغدادی، رحیمی‌کلهر، جعفرکلهر، ملکی، صالحی‌پور، خرسندی و... از نام کلهر منشعب شده، توسعه و افزایش نام‌ها از طریق پدر خانواده و در بعضی مواقع دامادها صورت پذیرفته است.

۵ - گسترش و سکونت طایفه‌ی کلهر در تهران

مسگرآباد مرکز طایفه‌ی کلهر در تهران بوده و سکونت اعضای این طایفه در شهری، غنی‌آباد، اسلام‌آباد، صالح‌آباد، امام‌زاده ابوالحسن (آب اندرمان)، نازی‌آباد، دهمویز، باباسلمان، قلعه حسن‌خان (شهر قدس)، رستم‌آباد شمیران، جوادیه تهرانپارس و جاجرود از نظر جغرافیایی گسترش یافته است.

۶ - طایفه‌ی کلهر در خدمت اسلام

با نگاهی گذرا به عملکرد این طایفه آنچه که بیش از پیش نمایان است و پرتو افشانی دارد هم و غم تمامی افراد این طایفه در خدمت به اسلام، اعتلای قرآن، توسعه و گسترش فرهنگ دینی، اسلامی و عمل به وصیت حضرت پیامبر اکرم (ص) در مورد حدیث ثقلین، قرآن و عترت بوده است، طایفه‌ی کلهر در طول تاریخ زندگی خود همیشه ارتباط خود را با علما و روحانیان حفظ نموده و محل آن‌ها مرکز امنی برای رشد، نمو، تبلیغ دینی و

مبارزه‌ی ضد استبداد و استعمار بوده است. این طایفه به ویژه اهالی مسگرآباد افتخار میزبانی شهیدانی چون نواب صفوی، خلیل طهماسبی، اندرزگو^(۱)، شاگردان و یاران حضرت امام خمینی (ره) را دارند و آنها توانستند با خاطری آسوده نسبت به چاپ و تکثیر، بسته‌بندی، توزیع نوارها و اعلامیه‌های حضرت امام خمینی (ره) اقدام بنمایند و مردم غیور طایفه‌ی کلهر از آن‌ها میزبانی، پذیرایی، حفاظت و حراست نمودند. این تعامل در تمامی محله‌هایی که طایفه‌ی کلهر در آن سکونت داشته برقرار و این محله‌ها همچنان مورد وثوق علما و مبارزین بوده است و بحمدالله روند ارتباطی نسبت به گذشته از استحکام بیشتری برخوردار است.

۷ - فرهنگ و سنن طایفه‌ی کلهر

خدمتگذاری به دین اسلام و پیروی و ارادت نسبت به پیامبر اکرم (ص)، امام علی (ع)، حضرت زهراء (س) و امامان معصوم (علیهم‌السلام) به ویژه منجی عالم بشریت حضرت مهدی (عج) و برپایی باشکوه مراسم ولادت‌ها و سوگواری شهادت ائمه‌ی هدی و چهارده معصوم (ع) سرلوحه‌ی فرهنگ این طایفه می‌باشد. طایفه‌ی کلهر برای حکومت‌های طاغوتی و ستمشاهی ارزش و احترامی قائل نبودند. از طرفی روحانیون و مبارزین جایگاه ویژه‌ای در این طایفه داشتند؛ به همین علت مورد غضب حاکمان جبار و ستمگر قرار گرفتند.

شجاعت، جوانمردی، دلیری، وفای به عهد، رازداری، همدردی با محرومین، کمک‌رسانی و امداد، مقاومت، پایمردی، خوداتکایی، قناعت، ایثارگری، مهمان‌نوازی، ظلم‌ستیزی، عدالت‌خواهی، پاکدامنی جزء خوی و منش افراد این طایفه می‌باشد. تاکنون سابقه‌ای نداشته کسی در راه اسلام و انقلاب اسلامی، از این مردم کمک و یاری بخواهد و مورد عنایت واقع نشود.

عشق به ائمه‌ی هدی (ع) به ویژه مولای متقیان حضرت امام علی (ع)، حضرت امام حسین (ع) و حضرت ابوالفضل العباس (ع) با خون تک‌تک افراد این طایفه عجین شده و سرلوحه‌ی زندگی آنان قرار گرفته است. صله‌ی ارحام و اطلاع از وضعیت معیشت و سلامتی همدیگر یکی دیگر از سنت‌های این قوم می‌باشد. مهارت در تیراندازی، آشنایی به فنون رزمی و مبارزه و سوارکاری از جمله خصایص این طایفه است.

۸ - پرورش افراد مُلاً و روحانی در طایفه‌ی کلهر

تربیت و بهره‌گیری از افراد مُلاً و خبره در رأس امور و برنامه‌های بزرگان این طایفه قرار داشته و دارد. پرورش افراد مُلاً و روحانی در طایفه برای آگاهی کامل از مسائل شرعی، دینداری و همچنین درک بهتر فقه اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و بازگویی دقیق و صحیح تاریخ اسلام و مسائل روزمره‌ی دینی افراد، از گذشته تاکنون سرلوحه‌ی تعلیم و تربیت بوده است. برای جامه‌ی عمل پوشانیدن به این فکر، شدند از محضر شخصیت‌های روحانی، باسواد و عالم که در امر دین خبره بودند، بهره‌مند می‌شوند. همواره علما و عارفان بزرگی این مردم را در امر دینداری یاری نموده‌اند و علمایی چون حضرات آیات عظام، حاج میرزا محمد اندرمانی کلهر، حاج شیخ عبدالنبی نوری، حاج میرزا عبدالعلی تهرانی، ملا عبدالحسین و ملا محمود اوسطی، آقا سید علی اکبر لواسانی،

ملاً علی کنی^(۱)، حاج آقا مصطفی مسجد جامعی، ملا اسدالله کلهر، حاج آقا بزرگ، حاج آقا برهان، حاج سیدمصطفی شاکری، حاج شیخ حسینعلی کلهر و شیخ سیف‌الله کلهر و... سکان هدایت فکری و عملی این طایفه را بر دست داشتند. تربیت قاریان قرآن، برپایی مجالس قرائت قرآن در منازل و هیأت‌های سیار از سنت‌های دیرینه‌ی این طایفه بوده است، قرائت دعای کمیل در شب جمعه، دعای ندبه در صبح جمعه، زیارت آل یاسین در غروب جمعه و دعای توسل در شب چهارشنبه از برنامه‌های فرهنگی این طایفه می‌باشد.

در سالهای اخیر مناجات حضرت امیر U در مسجد کوفه و زیارت عاشورا هم بعد از نماز مغرب و عشاء به صورت سیار در منازل قرائت می‌گردد. این طایفه توانسته است با شناخت کامل از اسلام در زمان ظلم و جور، خود را در راه اسلام عزیز حفظ کنند و هیچگونه خدمتی به رژیم‌های ستمشاهی ننمایند و همواره در راه خدمت به اسلام باقی بمانند. به مدد الهی، در طایفه‌ی کلهر قاریان ممتاز قرآن، مداحان و مرثیه‌خوانان ائمه‌ی طاهرین U بسیار هستند؛ هنوز صدای گرم و دلنشین ذاکر اهل بیت U مشهدی سلمان‌علی، حیدر قلی کلهر، میرزا محمدعلی کلهر، شهید محمد ابراهیم نصیر، حاج صدرالله کلهر، حاج شیخ موسی کلهر و... در گوش جان افراد پیچیده و در مراسم‌ها یاد آنان را گرمی می‌دارند.

۹ - حضور در مبارزات برای سرتکونی طاغوت ستمگر

طایفه‌ی کلهر از روزهای آغازین مرجعیت حضرت امام خمینی (ره) در راه و مسیر حمایت از ایشان قرار داشت، به طوری که اکثریت طایفه‌ی کلهر مقلد آن مرجع بزرگ و پیرمراد خویش بودند و در اوجگیری مبارزات ملت مسلمان به رهبری آن قائد عظیم‌الشأن، مسگرآباد به عنوان مرکز امن برای مبارزین و یاوران حضرت امام خمینی (ره) جهت مخفیگاه، چاپ و نشر اعلامیه‌ها و پیام‌های آن حضرت قرار گرفت.

هنگامی که در تهران حکومت نظامی اعلام گردید و وعاظ شهیر از رفتن به منبر بعد از ساعت ۲۲ محروم شده بودند، در محل مسگرآباد حضور پیدا نموده و ضمن بیان حقایق نسبت به ایراد سخترانی کوبنده اقدام می‌نموده و شب را میهمان اهالی مسگرآباد بودند و جوانان محل از آنها حفاظت و حراست می‌کردند.

از دیگر اقداماتی که طایفه‌ی کلهر علیه رژیم منحوس پهلوی به کار می‌گرفت، حضور جوانان مسلح در ارتفاعات مشرف بر پادگان گارد ستمشاهی بوده که با اجرای تیراندازی و انفجار، نیروهای گارد برای این که غافلگیر نشوند واحدهای زرهی و خودرویی خود را به طرف ارتفاعات گسیل داشته و تا صبحدم آن‌ها را سرگرم می‌نمودند و مردم تهران از شر مزاحمت آنان در امان بودند.

ساخت تجهیزات دست‌ساز (مهمات، ادوات، سهرای، لوله و کوکتل) جهت مقابله با ارتش طاغوتی بود که این اقلام در محل مسگرآباد ساخته و آماده برای استفاده به مبارزین تهرانی تحویل می‌شد.

در تمام طایفه‌ی کلهر تا سال ۵۴ کمتر از ۲۰ نفر برای رژیم طاغوتی به صورت اجباری خدمت سربازی انجام دادند؛ آن‌ها نیز چاره‌ای نداشتند، چون شناسایی شده بودند اغلب

خدمت خود را بیشتر در سپاه دانش، آشپزخانه و کارهای خدماتی که به تحکیم رژیم کمکی نکرده باشند سپری می نمودند و یا به انحای مختلف مانند تمارض به بیماری و... در بیمارستان‌ها بستری می شدند.

جالب این که اکثر سربازانی که به دستور حضرت امام خمینی (ره) از خدمت سربازی رژیم ستمشاهی از پادگان‌ها فرار نمودند به سپاه و بسیج پیوسته و در نهایت شربت شهادت نوشیدند و چون خورشید، تا غروب تاریخ، نورافشان و نظاره گر بر اعمال ما شدند.

۱۰- تلاش برای حفظ انقلاب اسلامی

طایفه‌ی کلهر برای پیدایش انقلاب اسلامی رنج‌های فراوانی متحمل گردید و قدر این معجزه‌ی قرن را خوب درک نموده است. از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، جوانان و بزرگ‌ترها با تشکیل کمیته‌ی انقلاب اسلامی از مرز و بوم محل در مقابل باقیمانده‌ی عناصر پلید رژیم ستمشاهی حراست و نگهداری می دادند. رفته رفته عده‌ی زیادی از این جوانان به جمع پاسداران انقلاب اسلامی پیوستند.

این جوانان در راستای حرکت پاسداری، هم‌زمان شتاب در سازندگی و یاری رسانیدن به کشاورزان که مردانه در مقابل رژیم ستمشاهی ایستادند و دست از کار کشیدند، شتافتند و در بحث ساخت و ساز، احداث حمام و سرویس بهداشتی و آب‌رسانی به مناطق محروم که به وسیله‌ی برادران جهاد سازندگی و سایر نهادهای انقلاب اسلامی برنامه‌ریزی شده بود، حضور فعال داشتند.

۱۱- حضور در دفاع مقدس

شور و شفع انقلابی در بین مردم بویژه جوانان غیور، موج و فوران داشت که اهریمن‌صفتان زشت‌خوی امپریالیسم غرب به سرکردگی شیطان بزرگ آمریکای

جنایتکار، چشم حسادت و حقارت به آزادی و استقلال مردم مسلمان ایران دوختند و عروسک خیمه‌شب‌بازی خود یعنی «صدام یزید کافر!» را کوک، و جنگی خانمانسوز را به ایران اسلامی تحمیل نمودند.

از آنجایی که جوانان طایفه‌ی کلهر، در کمیته، سپاه و بسیج مشغول به خدمت بودند، برای سرکوب ضد انقلاب در مناطق مختلف کشور حضور داشتند. قبل از شروع جنگ یعنی ۱۳۵۹/۶/۳۱ از تحرکات همسایه‌ی دیوانه‌ای چون صدام آگاهی و به اندازه‌ی توان خود مشغول مقابله با این شیطان دیو صفت بودند.

با تحمیل جنگ به ایران اسلامی، جوانان طایفه‌ی کلهر در جبهه‌های غرب و جنوب حضور فعال داشته و در همه‌ی خطوط و عملیات‌ها فعالانه شرکت داشته و در اکثر عملیات‌ها شهیدی را تقدیم خط سرخ محمد (ص) و آل علی (ع) نموده‌اند. از زمان اوجگیری انقلاب اسلامی ۱۳۵۶/۱۰/۱۹ و دوران دفاع مقدس ۵۱ شهید گلگون کفن از بهترین فرزندان خود را که به فرموده‌ی رسول مکرم اسلام (ص) در آخر زمان خوبان امت من گلچین می‌شوند تقدیم نمودند. اسامی این ستارگان درخشان از باب تبرک بر حسب تاریخ شهادت ذکر می‌گردد:

شهید پیروزی انقلاب اسلامی؛ در عید فطر ۱۳۵۷، خیابان چهار مردان قم، حاج شیخ علی اوسطی معروف به شیخ فلاخن انداز.

شهدای تداوم انقلاب اسلامی؛ شهید یوسف کلهر؛ شهید علی‌اکبر الله‌قلی کلهر؛ شهید جعفر کلهر.

شهید منطقه‌ی عملیاتی سوسنگرد؛ در یادل رشید اسلام شهید اسماعیل کلهر، عضو گروه چریکی شهید چمران.

شهید منطقه عملیاتی تپه های الله اکبر: بسیجی دریادل شهید نصرالله غلامی

شهید عملیات فتح بستان؛ بسیجی دریادل شهید محمد رضا کلهر.

شهید عملیات فتح المبین؛ طلبه‌ی رشید اسلام، بسیجی دلاور شهید علی

کلهری دیدبان تپ المهدی (عج).

شهدای عملیات بیت المقدس؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید، حسن

حاجی حسن، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید غلامرضا بغدادی، بسیجی رشید اسلام

دریادل شهید منصور صالحی پور، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید رضا رحیمی خرسند

اولین شهید خانواده و بسیجی رشید اسلام دریادل شهید رسول رحیمی خرسند دومین شهید

خانواده (شهادت این دو برادر با فاصله‌ی ۸ روز از همدیگر صورت گرفت).

شهید عملیات فتح المبین (۲)؛ معلم بسیجی شهید والامقام محمد حسن کلهر

شهید عملیات نامنظم در گیلان غرب؛ بسیجی رشید اسلام دریادل

شهید یدالله مددی.

شهید عملیات رمضان؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید اسماعیل هاشم.

شهید عملیات مسلم بن عقیل؛ سردار رشید اسلام محمد کاظم کلهر،

فرمانده‌ی گردان بلال لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص).

شهید عملیات والفجر مقدماتی؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید

قربانعلی میرزا کلهر اولین شهید خانواده که پیکر پاک و مطهرش بعد از ۱۳ سال به میهن

اسلامی بازگشت.

شهدای عملیات والفجر یک؛ بسیجی رشید اسلام دریادل محمد کلهر،

که یازده سال پیکر مطهرش زیر آفتاب گرم و سوزان جنوب و رمل‌های تفتیده‌ی منطقه

مانده بود؛ بسیجی رشید اسلام دریادل، شهید محمد علی اوسط از نیروهای واحد اطلاعات و عملیات لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص).

**شهدای مبارزه با گروهکهای ضدانقلاب و منافقین
کور دل؛** سرباز رشید اسلام دلاور شهید عباس آصف الدوله و سرباز رشید اسلام دلاور شهید جهانبخش رحیمی کلهر.

شهدای عملیات والفجر ۴؛ طلبه‌ی رشید اسلام پاسدار شهید سعید حشمی کلهر از نیروهای واحد اطلاعات و عملیات لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) و از نیروهای گردان مقداد در عملیات والفجر ۴، بسیجی رشید اسلام دریا دل شهید محسن ملکی کلهر از نیروهای مقداد لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص)، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید محمدرضا کلهر اولین شهید خانواده و طلبه‌ی رشید اسلام بسیجی دریادل شهید علیرضا کلهر.

شهدای عملیات خیبر؛ سردار رشید اسلام هاشم کلهر جانشین گردان مقداد لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص)، پاسدار رشید اسلام ذاکر اهل بیت U شهید حبیب‌الله کلهر فرمانده‌ی گروهان حضرت علی اصغر U لشکر ۱۰ حضرت سیدالشهداء U، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید احمد صالح آبادی اولین شهید خانواده و بسیجی رشید اسلام دریادل شهید ناصر حاج حسین کلهر فرمانده‌ی دسته‌ی اطلاعات لشکر ۱۰ که ۱۳ سال پیکر مطهرش در زیر آفتاب سوزان جنوب مانده بود.

شهید عملیاته‌ای نامنظم غرب کشور؛ سردار رشید اسلام مصطفی نورعلی فرمانده‌ی گردان امام حسین U در مهاباد که در نبردی جانانه با ضدانقلابیون شربت شهادت را نوشید.

شهید منطقه‌ی عملیاتی جزیره‌ی مینو؛ بسیجی رشید اسلام
دریادل حبیب‌بن‌مظاهر زمان شهیدحاج اصغر رحیمی خرسند، سومین شهید خانواده و پدر
شهیدان رضا و رسول رحیمی خرسند.

شهدای عملیات بدر؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید ابراهیم صالح‌آبادی
دومین شهید خانواده و بسیجی رشید اسلام دریادل جاویدالآثر محمدجواد تاجیک کلهر
که هنوز خانواده چشم به راه آمدن این عزیز هستند.

شهید جبهه‌های غرب کشور (نفت شهر)؛ بسیجی رشید اسلام
دریادل شهید محمدرضا اوسطی.

شهید منطقه‌ی عملیاتی مهران؛ بسیجی رشید اسلام ذاکر اهل بیت
U دریادل شهید محمد ابراهیم نصیر.

شهید عملیات والفجر هشت؛ سردار رشید اسلام نادعلی رستمی
فرمانده‌ی محور فاو لشکر ۱۰ حضرت سیدالشهداء U.

شهید منطقه‌ی عملیاتی فکه؛ طلبه‌ی رشید اسلام، بسیجی دریادل
شهید عنایت‌الله نصیر.

شهدای عملیات کربلای پنج؛ سردار رشید اسلام حاج یدالله کلهر قائم
مقام و علمدار لشکر ۱۰ حضرت سیدالشهداء U، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید
سیدخلیل نبیان، بسیجی رشید اسلام دریادل شهید محمدمیرزا کلهر دومین شهید خانواده،
بسیجی رشید اسلام دریادل شهید مرتضی کلهر، بسیجی رشید اسلام بسیجی دریادل شهید
حسین زندی و بسیجی رشیداسلام دلاورشهید حسن کلهر دومین شهید خانواده.

شهید عملیات کربلای هشت؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید حاج

حسینعلی کلهر، مسئول تسلیحات گردان حضرت زینب(س)، دومین شهید خانواده.

شهید عملیات کربلای ۱۰؛ سردار رشید اسلام شهید محمدرضا علی اوسط،

قائم مقام تیپ مسلم بن عقیل U.

شهید عملیات نصر چهار؛ بسیجی رشید اسلام دریادل جاوید الاثر محمد

گلشن، در حالی به جبهه‌ها اعزام شد که برادر بزرگترش به نام حسین در بند اسارت بعثیان کافر بود، خانواده هنوز چشم انتظار محمد می‌باشند.

شهید عملیات بیت المقدس ۲؛ سردار رشید اسلام شهید محمد سیری،

فرماندهی گردان عمار لشکر ۲۷ محمد رسول الله(ص).

شهید عملیات والفجر ۱۰؛ بسیجی رشید اسلام دریادل حبیب بن مظاهر

زمان، شهید محمد علی نصیری (پدر جانباز قهرمان مسعود نصیری).

شهید عملیات مرصاد؛ بسیجی رشید اسلام دریادل شهید مهدی رستمی،

در حالی عازم جبهه‌ها گردید که برادر بزرگترش از ناحیه‌ی دو چشم جانباز شده بود.

شهید تداوم انقلاب اسلامی؛ سرباز گمنام آقا امام زمان (عج)، بسیجی

دریادل شهید محسن غلامی.

۱۲- تشکیل ستاد یادواری سرداران شهید طایفه‌ی کلهر

پیرو فرمایش فرماندهی معظم کل قوا پیرامون بزرگداشت شهدای جنگ تحمیلی رزمندگان و جوانان دست‌اندرکار بسیج، ستادی را پس از گذشت چندسال از جنگ تشکیل دادند تا از طریق آن یاد و خاطره‌ی شهدا زنده شده و خاطراتشان به نسل سوم انقلاب منتقل گردد. جوانان این نسل باید بدانند (در بین طایفه‌ی کلهر شیر مردانِ غیوری بوده‌اند که برای سربلندی و عظمت اسلام چون مولای خویش حضرت اباعبدالله الحسین (ع) به پیروی از رهبری بزرگ، یعنی حضرت امام خمینی (ره) جان‌های خود را در طَبَقِ اخلاص تقدیم حضرت حق تعالی نمودند و نگذاشتند بیگانه بر این مرز و بوم تسلط یابد و دوباره یادآور این شعار شدند که «هَيَّاهُ مِنَ الذَّلَّةِ» یا به عبارتی «می‌جنگیم، می‌میریم، سازش نمی‌پذیریم»).

از جمله اقدامات این ستاد سرکشی به خانواده‌ی معظم شهیدان، برپایی بزرگداشت سالروز شهادت آن‌ها، جمع‌آوری، تدوین زندگینامه، وصیت‌نامه و خاطرات از آنها می‌باشد، البته تاکنون با عنایت به این که مسگرآباد و طایفه‌ی کلهر جزئی از تهران بزرگ می‌باشد، آن طوری که باید، از شهیدان این طایفه یاد و تکریم نشده است. این ستاد برای این که در روز محشر مدیون شهدا نباشد، اقدام به جمع‌آوری آثار شهیدان و تدوین و انتشار آن نموده است.

۱۳- تدفین پنج شهید گمنام دفاع مقدس در گلزار شهدای مسگرآباد

در پی دفن پیکرهای مطهر شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس در اماکن گوناگون (پادگانها، دانشگاهها، مساجد، امامزاده‌ها، محله‌ها و...) اهالی مسگرآباد درخواست نمودند پنج تن از ابدان مطهر و پاک شهیدان گمنام دفاع مقدس را در گلزار شهدای محل به

خاک سپارند تا چون صدف، مروارید این مرقد‌های شریف و نورانی را پروانه‌وار گردد آیند. در دوران دفاع مقدس اهالی مسگرآباد نتوانستند پیکرهای مطهر شهیدان خود را در گلزار محل به عنوان زیارتگاه به خاک بسپارند و بعضی از خانواده‌های معظم شهدا هم به علت کهولت سن و بیماری‌هایی که بر آنها عارض شده است، امکان حضور بر مزار شهیدان خود را در بهشت زهرا(س) نداشتند. بنابراین با پیگیری‌های این ستاد و عنایت ستاد کل نیروهای مسلح فرصتی پیش آمد تا این خانواده‌های دلسوخته به هوای کوی عزیزانشان بر سر مزار شهدای گمنام بیایند و عواطف خویش را ابراز نمایند. با یاری و عنایت خداوند متعال و ائمه‌ی اطهار (ع)، این شهدای عزیز که پاره‌های دل ملت شریف ایران می‌باشند در روز ۲۸ صفر سالروز رحلت پیامبر بزرگ اسلام (ص) و شهادت سبط اکبر حضرت امام حسن مجتبی (ع) در تاریخ ۸۳/۱/۳۱ با بدرقه‌ی ۳۵ هزار نفر از اهالی شهیدپرور منطقه‌ی والفجر، مسعودیه، شهرک مسعودیه و مسگرآباد طی مسیر مسجد امام حسن مجتبی (ع) تا مسجد رسول اکرم (ص) مسگرآباد تشییع و در گلزار شهدا به خاک سپرده شدند. اهالی محترم و شهیدپرور مسگرآباد و منطقه با اشک دیدگان خود این قبور مطهر را همواره غبار رویی می‌نمایند و ان‌شاءالله تا ظهور دولت یار، همه‌ی زائرین، دعاگوی مُسببین این امر خدا پسندانه خواهند بود.

گُل اشکم شبی وا می‌شد ای کاش
همه دردم مداوا می‌شد ای کاش
به هر کس قسمتی دادی خدایا
شهادت قسمت ما می‌شد ای کاش

« رهروان عشق »

این رهروان عشق کجا می روند زار

ره را کناره نیست چرا می نهند بار

هر جا روند جز سر کوی نگار نیست

هر جا نهند بار، همانجا بود نگار

ساغر نمی ستانند از غیر دست دوست

ساقی نمی شناسند از غیر آن دیار

در عشق روی اوست همه شادی و سرور

در هجر وصل اوست همه زاری و نزار

از نور روی اوست، گلستان شود چمن

در یاد سرو قامت او، بشکفد بهار

ما را نصیب روی تو با این حجاب نیست

بردار این حجاب از آن روی گل عذار

(غزلی از امام شهدا)